
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 513  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 513

Data: 10-08-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: CONTRATTO N. 31629 DI REP IN DATA 9/11/2009 CON LA
COOPERATIVA DUEMANI ARL PER LA GESTIONE SERVIZI
ESECUTIVI DIVERSI - IMPEGNO DI SPESA PER AUMENTO
PRESTAZIONI RELATIVE AI BAGNI PUBBLICI

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

1/52012      513

mailto:N.513


 

2/52012      513



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Vista la determinazione dirigenziale n. 820 in data 28/8/2009, ed il conseguente contratto n.
31629 Rep. in data 9/12/2009, di aggiudicazione definitiva alla Duemani soc. coop. a.r.l. di
Lecco di diversi servizi esecutivi, per il periodo 01/9/2009 – 31/8/2012;
 
vista la richiesta del direttore del Settore affari generali ed attività produttive per l’incremento
delle ore di apertura dei bagni pubblici di Vicolo Granai e di Largo Europa per n. 576 ore
complessive da utilizzarsi nei mesi di luglio e agosto del corrente anno per un fabbisogno
stimato di euro 5.000,00;
 
rilevato che la DUEMANI Società Cooperativa a.r.l. di Lecco, in esecuzione del contratto
suddetto, effettua servizi di pulizia e di custodia presso le strutture oggetto del presente
provvedimento;
 
ritenuto di affidare alla DUEMANI Società Cooperativa a.r.l. di Lecco i servizi richiesti, in
ampliamento alle prestazioni già dalla stessa effettuate, dando atto che l’aumento rientra nel
limite del 20% dell’importo contrattuale iniziale;
 
rilevato, altresì, che per il pagamento dei corrispettivi derivanti dall’effettuazione del servizio in
oggetto è stato impegnato a carico del Bilancio di previsione 2012 l’importo di euro 20.425,00,
con determinazione dirigenziale n. 1218 in data 29/12/2011, impegno n. 2012/458, intervento
1.09.04.03 capitolo 6142 “Bagni e gabinetti pubblici: corrispettivi per appalti servizi di custodia
e pulizia”;
 
ritenuto, pertanto, di procedere ad aumentare per l’importo di euro 5.000,00 il suddetto
impegno n. 2012/458;
 
dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.
n. 207;
atteso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 in data 26/06/2012,
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio
Finanziario 2012, unitamente al Bilancio Pluriennale 2012-2014 e all’annessa Relazione
Previsionale e Programmatica;
visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e
richiamato il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato
affidato l’incarico di dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti;

DETERMINA

1.       di affidare i servizi esplicitati in premessa alla DUEMANI Società Cooperativa
a.r.l., Via Risorgimento, 10 Lecco, partita I.V.A. 01394430134, in ampliamento ai
servizi in essere per le medesime strutture in esecuzione del contratto n. 31629 Rep.
in data 09/12/2009, stipulato tra il Comune di Lecco e la DUEMANI Società
Cooperativa a.r.l. codice CIG 034105684E ;

 
2.       di impegnare la spesa complessiva di euro 5.000,00, procedendo ad aumentare,
per pari importo, l’ impegno n. 2012/458, intervento 1.09.04.03 capitolo 6142 “Bagni
e gabinetti pubblici: corrispettivi per appalti servizi di custodia e pulizia” Bilancio di
previsione 2012, codice Siope 1314;

3/52012      513



 
3.       di dare atto che le modalità di espletamento del servizio, il pagamento delle
prestazioni suddette ed ogni altro obbligo e responsabilità da parte dell’appaltatore
avverranno con le modalità previste dal contratto n. 31629 Rep. in data 09/12/2009
stipulato tra il Comune di Lecco e la Duemani Società coop. Sociale a.r.l.;

 
4.       di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del
presente procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e
299-301 del D.P.R. n. 207.

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

Michele Brivio
 
 
 
 
 

4/52012      513



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 513 del
10-08-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 10-08-2012
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      513


